UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /BC-UBND                   Cẩm Lương, ngày      tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO NHANH

Tình hình mưa lớn do ảnh hưởng hoàn lưu của áp thấp nhiệt đới

(Từ đêm 26/9/2023 đến 14 giờ 00 phút ngày 28/9/2023)

1. Thiệt hại về người: 0.

2. Thiệt hại về nhà ở: Không.

3. Số ngập nước phải sơ tán, di dời cả người và tài sản là: 0.

4. Tổng số hộ phải di dời tài sản: 0.

5. Số cơ quan bị ngập sâu: 0

6. Thiệt hại về nông nghiệp:

- Thiệt hại về cây trồng:

+ Diện tích lúa bị ngập: 0 ha.

+ Diện tích cây ngô đông bị ngập 9,2 ha.

+ Diện tích cây mía bị ngập: 1ha

+ Diện tích cây gai bị ngập: 1 ha

- Diện tích nuôi trồng thủy sản bị tràn bờ: 3 ha.

- Thiệt hại về vật nuôi: Không.

7. Tình hình khác.

+ Hiện tại Tuyến đường tỉnh lộ 523E đoạn Cầu Tràn thôn Hòa Thuận và Cây

Xăng Dầu Thuận An bị ngập úng cục bộ, không lưu thông được; đoạn Hang Bò

thôn Hòa Thuận bị sạt lở, tuy nhiên Xí nghiệp giao thông huyện Cẩm Thủy đã có

máy múc san, gạt và đã lưu thông được.

+ Suối cá thần bị ngập lên đến sân đền, hiện nay Ban quản lý và thôn Lương

Ngọc thường xuyên kiểm tra để đảm bảo an toàn cho đàn cá và du khách đến tham

quan.

Vậy UBND xã báo cáo nhanh tình hình mưa lớn do ảnh hưởng hoàn lưu của

áp thấp nhiệt đới để UBND huyện biết và chỉ đạo.

Nơi nhận:

- UBND huyện (B/c);

- Đảng ủy xã (B/c);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Trung Kiên

		phochutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-28T14:58:31+0700

		2023-09-28T15:09:37+0700

		2023-09-28T15:09:52+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-28T15:10:11+0700